
Vi söker nya resurspersoner och styrelseledamöter för att stärka 
Saltsjön Mälarens Båtförbund och framtidens moderna båtliv 
 

Har du erfarenhet från båtlivet? Vi söker nu engagerade resurspersoner, gärna kvinnor, 
till våra kommittéer och nya ledamöter till vår förbundsstyrelse.  
Saltsjön Mälarens Båtförbund (SMBF) står inför nya utmaningar, där båtlivet prövas av 
kommuner, myndigheter och andra aktörer. Vi söker nu förstärkning till både våra 
kommittéer och styrelsen. Detta är en unik möjlighet att påverka framtidens moderna 
båtliv och ge stöd till våra medlemsklubbar i deras dagliga arbete. 
 

Vi välkomnar dig som har erfarenhet från små och stora båtklubbar, varv eller båtlivet i stort. Vi 
söker personer med kompetens inom olika områden som kan bidra med arbetsinsatser och 
erfarenheter. Oavsett om du vill delta som resursperson eller styrelseledamot, har du möjlighet 
att vara en del av en stark gemenskap och påverka beslut som gynnar våra medlemmar. 
 

Vi söker dig som har något av följande: 

• Har erfarenhet från både små och stora båtklubbar eller varvsföreningar. 

• Är aktiv i det moderna båtlivet och har egen båt, med förståelse för de aktuella behov 
och regler som kan uppstå. 

• Har geografisk anknytning till Saltsjön Mälarens område i en båtklubb ansluten till SMBF. 

• Är intresserad av frågor som rör miljö, juridik, kommunikation, IT, sjösäkerhet, hamn- och 
varvsfrågor eller utbildning. 

• Har specialistkunskaper eller yrkeserfarenhet från myndigheter.  
 

Förstärkning inom både styrelse och kommittéer 

Vi söker särskilt efter personer som vill bidra med sin kompetens och sitt engagemang i 
förbundsstyrelsen, där vi behöver ledamöter med en bred förankring i båtlivet. Som 
styrelseledamot ingår du i en kommitté med ett specifikt arbetsområde. SMBFs styrelse består 
av medlemmar från våra båtklubbar.  

Vi välkomnar också resurspersoner till våra kommittéer, som har specialistkunskaper eller 
yrkeserfarenhet från myndigheter som polisen, tull, Försvarsmakten, eller den kommunala 
sektorn. Genom din roll kan du hjälpa oss att möta de utmaningar som båtlivet ställs inför, och 
stärka förbundet på lång sikt. Vi välkomnar särskilt kvinnor som idag är underrepresenterade i 
organisationen och därför inte speglar hur båtlivet ser ut. 

 

 

 



Våra kommittéer: 

Våra kommittéer arbetar ideellt och delar med sig av sin expertis för att stötta våra medlemmar. 
Ofta samarbetar flera kommittéer över gränserna för att hantera komplexa frågor och skapa 
helhetslösningar inom viktiga områden. Som medlem i en kommitté deltar man oftast på digitala 
möten, men ibland även fysiska. Det brukar bli knappt tio möten per år. I varje kommitté finns en 
sammankallande person, en ledamot i SMBF, som leder kommitténs arbete framåt i samråd 
med styrelsen.  

Här är en kortfattad beskrivning av vad SMBFs kommittéer arbetar med: 

• Miljö – Samverkar med myndigheter, kommuner och andra intressenter. Kommittén 
utbildar båtklubbsstyrelser i miljöfrågor, lagstiftning och sprider den senaste 
informationen till våra båtklubbs styrelser, deras miljösamordnare och enskilda 
båtklubbsmedlemmar. Kommittén arrangerar en årlig miljökonferens som är välbesökt 
och uppskattad. Vi ser ett ökat behov av kunskap inom miljöfrågor.  

• Kommunikation – Ansvarar för kontakten med båtklubbar och utvecklar förbundets 
varumärke samt kommunikationsstrategier. Kommunikationskommittén har påbörjat sin 
resa att med kommunikation göra förbundet mer synligt för båtklubbarnas styrelser, 
kommunicera informativa och utbildande nyhetsbrev samt att öka vår digitala närvaro. 

• Juridik – Ger juridiskt stöd till medlemmar och båtklubbars styrelse i frågor som rör 
deras verksamhet. I och med det ökade kraven från kommuner och myndigheter ser vi ett 
ökat behov av stöd till våra båtklubbar. Frågeställningar ökar i komplexitet och fler 
båtklubbar efterfrågar juridisk stöttning och vi förutspår att juridiska kommittén kommer 
bli en av våra viktigaste kommittéer i framtiden. 

• Hamn & Varv – Stöttar klubbar i frågor om underhåll, säkerhet och drift av hamnar och 
varvsområden. Kommittén har en viktig roll för båtklubbsverksamheter och ofta får 
denna kommitté arbeta med våra andra kommittéer som miljö- och 
säkerhetskommittén. Kraven på hamnar ökar i takt med myndigheters och kommuners 
ökade krav och lagstiftning.  

• IT –Hjälper klubbarna med IT-frågor och teknisk utveckling. Kommittén hjälper även 
kansliet med it relaterade frågor för att allt ska fungera sömlöst. Arbetar med BAS 
(Svenska Båtunionens administrativa system för båtklubbar). 

• Sjösäkerhet – Arbetar för ökad säkerhet på sjön genom utbildning och information om 
säkra rutiner och utrustning. Samarbete med Svenska Båtunionen vid utbildning. 

• Utbildning – Säkerställer att båtklubbs styrelser och dess medlemmar har rätt 
kompetens. Kommittén har samarbeten med flera organisationer för att sprida 
information om utbildningar, kurser, träffar med mera. Exempel på organisationer är 
Svenska Kryssarklubben och Svenska Båtunionen.  

• Barn och ungdom – Främjar båtlivet bland unga genom aktiviteter, utbildningar och stöd 
till klubbar som arbetar med ungdomsverksamhet. 

 

 

 



Påverka båtlivet och få insyn i viktiga frågor 

Som ledamot i styrelsen eller som resursperson i en kommitté får du möjlighet att påverka 
beslut som rör båtlivet, inklusive politiska och myndighetsrelaterade frågor. Du blir delaktig i att 
utforma framtiden för båtlivet och våra medlemsklubbar. Arbetet är ideellt och möten hålls 
regelbundet, men mycket av arbetet sker självständigt eller i samarbete med övriga 
kommittémedlemmar. 

Din insats gör skillnad 

Med ditt engagemang i SMBF kan du hjälpa till att forma framtidens båtliv, hantera aktuella 
problem, och bidra till att våra medlemmar får bästa möjliga stöd i sin verksamhet. Samtidigt får 
du en unik inblick i demokratifrågor och möjligheten att påverka hur vi utvecklar och förvaltar 
våra båtklubbar på ett jämställt och hållbart sätt. 

Om du är intresserad av att delta i detta arbete och vill göra en insats för båtlivet, ser vi fram 
emot att höra från dig! Kontakta kansliet för att få veta mer redan nu. 

 

Vill du veta mer? 

Kontakta valberedning@smbf.org eller kansli@smbf.org  
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